
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Mt 5,38–48 

»NEHAJTE ŽE VENDAR!« 
 
Pogosto vidimo 
ali tudi v svojem 
lastnem okolju 
doživljamo, kako 
otroci in mladi v 
domači družini 
ali med sosedi 
ravnajo v duhu 
naročila, ki nam 
ga daje Jezus v 

današnjem evangeliju – da ne vračajo 
krivice s krivico, hudobije s hudobijo. 
»Nehajte že vendar s tem!« pravijo otroci 
in mladi, ki so zaradi svojega še 
neomreženega srca Božje orodje za 
graditev miru. »Ja kam pa pridem, če bi 
vsaki barabi, ki mi v življenju nagaja, 
vedno znova odpuščal?« bi se vprašal 
marsikdo po »treznem« premisleku. »Ali 
ne bom s tem hudobnežem dajal 
potuhe?« Slovenski pregovor pravi: »Kdor 
hudim odpušča, dobrim škodi.« Jezus ne 
misli tako in to je tudi utemeljil s svojim 
zgledom odpuščanja na križu. 
»Jezus ne brani državi, da se upira s 
kaznimi hudim, zločinskim nagonom 

 
 
 
 
 
 
 hudobnih ljudi,« piše p. Albin Škrinjar. 
»Tudi ne brani posamezniku, da se 
zavaruje zoper človeško hudobijo in išče 
zadoščenja za krivico pred sodiščem. 
Vsekakor pa hoče Jezus gasiti v nas 
plamene maščevalnih želja, ki nas 
spodjedajo, nam nič ne koristijo, 
nasprotnike pa še bolj podžigajo k 
hudobiji. Miroljubnost blaži prepir. 
Pred leti umrli indijski jezuit Anthony de 
Mello je napisal več knjig, v katerih skuša 
verske resnice približati bralcem v 
duhovitih anekdotah. Eni je dal naslov 
Popravite svete knjige. V njej pove, da so 
v Združenih narodih nekoč predlagali, da 
bi ponovno pregledali svete knjige vseh 
verstev na svetu. Vse, kar bi v njih 
spodbujalo k nestrpnosti, krutosti ali 
fanatizmu, bi morali izbrisati. Vse, kar bi 
kakorkoli nasprotovalo človekovemu 
dostojanstvu in sreči, bi morali izpustiti. Ko 
so odkrili, da je to predlagal sam Jezus 
Kristus, so časnikarji planili v njegovo 
stanovanje, da bi poizvedeli kaj več. 
Njegovo pojasnilo je bilo preprosto in 
kratko: »Svete knjige, enako kot sobota, 
so zaradi človeka,« je spregovoril. »Ni 
človek zaradi knjig.« 

Po: S. Čuk 
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Ljubite ... da boste postali sinovi svojega 
Očeta, ki je v nebesih.  
On namreč daje svojemu soncu, 
da vzhaja nad hudobnimi in dobrimi,  
ter pošilja dež pravičnim in krivičnim. 
Mt 5,45 
 
Bogu težko odpustimo, da ni kakor mi. 
Če bi mi bili Bog, bi bili podli ljudje vedno 
v temi in na polja tistih, ki jih imamo mi za 
krivične, ne bi padla niti kaplja dežja. 
Potresi bi porušili samo hiše nasilnežev. 
Požari bi uničili samo domove izprijenih. 
Samo ljudi, ki  preklinjajo, bi doletele 
prometne nesreče. 
Taki, ki jih imamo za dobre in poštene, pa 
tudi tisti, ki vsaj hodijo v cerkev, ne bi 
potrebovali bolnišnic, medtem ko bi se 
ateisti prebijali iz ene težave v drugo. 
Toda če bi bil Bog takšen kot mi, ne bi bilo 
več dobrih in slabih ljudi, ker bi bili vsi 
jetniki strahu. Nad življenjem vseh ljudi, 
brez razlike, bi viselo moreče vprašanje: 
»Če to, kar delam, ni dobro, kdove kakšna 
nesreča me bo doletela.« 
Zahvaljujem se ti, Gospod, da nisi kakor 
mi. 
Ker nam puščaš svobodo, da izbiramo 
dobro in zlo. 
Ker daješ hudobnim možnost, da 
spremenijo življenje. 
Ker nalagaš dobrim, da vsak dan znova 
izberejo pot dobrega. 
 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 

MASKO NA OBRAZ, NE NA SRCE 
 

Človeku je zelo 
težko vedno ostati 
v ravnovesju in 
ohranjati svoj pravi 
obraz. 
Daj si masko na 
obraz, toda nikoli 

na srce. Bodi za kak dan klovn z zvončki 
in pihalom, toda ne podaj se v 
pijančevanje in skoke čez plot, da ne boš 
po igri nesrečno stal na ruševinah 
razbitega zakona ali družinskega življenja. 
Praznuj karnevale, bodi sproščen – ne pa 
razpuščen. 

Phil Bosmans, Živi vsak dan 

 
 

KAJ JE SMISEL POSTA? 
 
Za nas kristjane je post čas, v katerem 
skušamo še bolj utrditi temelje naše vere. 
V tem času izkažemo svojo hojo za 
Kristusom, to pomeni iti z njim na križ, da 
bi bili deležni vstajenja. »Da bi človek 
duhovno rasel, je potrebno, da se telesno 
omeji, si vzame čas za molitev. Človek se 
mora zbrati, se ograditi od zunanjosti in 
tako odrinemo na globoko, kot pravi 
Jezus. Za to je potrebno tudi obvladati 
svoje telo.« Post naj bi osvobodil in razširil 
krila ter poglobil naše življenje. »Ne gre 
brez določenih telesnih priprav, skozi 
katere človek bolj svobodno živi.« Bistvo 
posta je v tem, da se v molitvi odpremo 
Bogu, dobimo duhovno globino in večjo 
moč za ljubezen do bližnjega.    

(po: J. Juhant) 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 

Postni čas je treba živeti kot čas 
spreobrnjenja, osebne in občestvene prenove 
s približevanjem Bogu in zaupljivim 
sprejemanjem evangelija. To nam omogoča, 
da drugače pogledamo na brate v njihovih 
potrebah. Postni čas je zato ugoden trenutek, 
da se spreobrnemo v ljubezni do bližnjega. 

papež Frančišek 
 

 
 

 
 

 Veroučenci imajo ta teden počitnice. 
Želimo jim lepe in razigrane dni. 

 V torek je pust. Prav je, da tudi na ta 
dan ohranimo čut za sveto in se ne 
norčujemo iz svetih stvari.  

     V sredo je pepelnica, začetek 
postnega  
časa. Sveta 
maša s 
pepeljenjem 
bo ob 18.00. 
Na pepelnico se kristjani udeležimo svete 
maše in tako pričnemo resno pripravo na 
veliko noč. Pepeljenje nas želi spomniti na 
minljivost našega življenja in vsega 
zemeljskega. S postno postavo se lahko 
znova seznanite na zadnji strain tega 
župnijskega glasila. 

 V znamenje solidarnosti z vsemi, 

ki trpijo zaradi alkohola, nas Slovenska 
karitas vabi k postni akciji 40 dni brez 
alkohola. Več na www.brezalkohola.si. 

 

 V postnem 
času bo 
križev pot ob 

petkih ob 
18.00. 
Potrudimo se 
za udeležbo, 
saj ta molitev 
daje moč za 

osebno poboljšanje. Premišljevanje in 
podoživljanje Jezusovega trpljenja nam 
pomaga na naši poti krščanskega zorenja.  

 Sanacijska dela v župnijski kuhinji in 
shrambi napredujejo. Tokrat lepo prosim 
za delovno pomoč. Iz obeh prostorov je 
potrebno izvoziti material, ki je bil pod 
dosedanjim podom, da bi lahko izdelali 
hidro in termo izolacijo tal. Prosim, če me 
dobrovoljci prej pokličejo po telefonu. Se 
priporočam! 
 

 
 
 
 

Za prenovo žup. kuhinje: Amalija Borovnik 
40 €; N. N. 50 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVA! 

 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 

http://www.brezalkohola.si/


 

 

 

 

 

23. 2. 2020  – 7. NEDELJA  
MED LETOM 

 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Karla Janko 
11.00 na Lešah za +Franca Pačnik, obl., 
družina Buhvald 

 

PONEDELJEK, 24. 2., Matija, apostol 
17.00 za +Johanno Breznik, mož Ivan z 
družino 
 

18.00 za +Antona Pečovnik  
 

TOREK, 25. 2., Valburga, opatinja; pust 
19.00 v domu za +Komarjeve  
      
SREDA,  26. 2., PEPELNICA; strogi 
post 
 

18.00 (!!) za +Pavlo Mirkac, družina Pristovnik 
 

ČETRTEK,  27. 2., Baldomir, spokornik 
 

18.00 za +Stanislava Majerič, sin Janko z 
družino 
 

PETEK, 28. 2., Ožbolt, škof 
 

18.00 križev pot, sv. maša za +Rozo 
Potočnik, Ciril Matjaž 
 

SOBOTA, 29. 2., Hilarij, papež 
 

18.00 za +Martina Mori, obl. in sorodnike 
 
 

1. 3. 2020  – 1. POSTNA NEDELJA 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Milana Brložnika, Lojzka Krivec 

 

POSTNA POSTAVA 
 

Cerkev svojim vernikom za postni čas določa 
posebne oblike spokornosti: 
Strogi post je na pepelnično sredo in na 
veliki petek. Ta dva dneva se le enkrat na dan 
do sitega najemo in se zdržimo mesnih jedi. 
Strogi post veže kristjane od izpolnjenega 18. 
leta starosti do začetka 60. leta. 
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse 
petke v letu. Zunaj postnega časa smemo 
zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim 
drugim dobrim delom pokore in ljubezni do 
bližnjega. Zdržek veže vernike, ki so dopolnili 
14. let. Kadar je praznik (cerkveni ali državni) 
na petek ali je kakšna slovesnost v družini 
(poroka, pogreb...), post in zdržek odpadeta. 
Priporočljivo je, da v postnem času postu in 
zdržku dodamo kako dobro delo: 
a) molitev – npr. udeležba pri sveti maši, 
osebna ali družinska molitev, obisk cerkve ali 
kapele, branje Svetega pisma, molitev 
križevega pota, spokorno romanje … 
b) zdržek od sladkarij in poobedkov, zdržek 
od kave in cigaret, zdržek od televizije in 
računalnika, in namesto tega več časa 
posvetimo stikom z bližnjim. Omejitev v hrani, 
pijači, cigaretih je z namenom, da s 
prihranjenim denarjem pomagamo pomoči 
potrebnim … 
c) Cerkvena zapoved pravi, da smo se dolžni 
spovedati svojih grehov vsaj enkrat letno. 
Zato vabljeni, da opravite dobro postno 
spoved. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311; uradne ure 

vsak dan po sv. maši; e–mail: 
zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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